
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

С О В Е Т  
Нижнекамского муниципального района 

 
423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12 

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
 

Түбән Кама муниципаль районы 
С О В Е Т Ы 

 
423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12 

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41 
 

  
Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р 

 
№ 35 17 мая 2018 года 

 
Түбән Кама муниципаль районы Советының 2017 елның 15 декабрендә  

кабул ителгән 65 номерлы «Түбән Кама муниципаль районының 2018 елга  
һәм 2019 һәм 2020 еллар план чорына бюджеты турында» карарына үзгәрешләр  

һәм өстәмәләр кертү турында 
(2018 елның 23 гыйнварындагы 1 номерлы, 2018 елның 21 февралендәге 11 
номерлы, 2018 елның 11 апрелендәге 29 номерлы карарлар редакциясендә) 

 
 

Түбән Кама муниципаль районы Советы 
 
КАРАР БИРӘ:  
 
Түбән Кама муниципаль районы Советының 2017 елның 15 декабрендәге             

«Түбән Кама муниципаль районының 2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар план чорына 
бюджеты турында» 65нче карарына (алга таба – «карар») түбәндәге үзгәрешләр 
кертергә: 

1 статьяның 1 пунктында 1 пунктчасында «4 675 292 мең сум» сүзләрен            
«4 817 153 мең сум» сүзләренә алмаштырырга. 

1 статьяның 1 пунктында 2 пунктчасында «4 905 260 мең сум» сүзләрен                      
«5 066 686 мең сум» сүзләренә алмаштырырга. 

1 статьяның 1 пунктында 3 пунктчасында «229 968 мең сум» сүзләрен                   
«249 533 мең сум» сүзләренә алмаштырырга. 

Карарның 8 статьясына түбәндәге үзгәрешләр кертергә: 
2 абзацта «5 257,6 мең сум» цифрлы кыйммәтне «5 301 мең сум» цифрлы 

кыйммәткә алмаштырырга; «5 451,8 мең сум» цифрлы кыйммәтне «5 497 мең сум» 
цифрлы кыйммәткә алмаштырырга; «5 653,9 мең сум» цифрлы кыйммәтне «5 701 
мең сум» цифрлы кыйммәткә алмаштырырга. 

Карарга 1, 3, 8, 10, 13, 14 нче кушымталарны яңа кушымта итеп бирелгән 
редакциядә бәян итәргә. 
 
 
 
Түбән Кама муниципаль  
районы Башлыгы                                                                                    А.Р.Метшин 



 2 

Түбән Кама муниципаль район  
Советының 
2017 елның 17 маендагы 
35 номерлы карарына 
1 нче кушымта 

  
                

Түбән Кама муниципаль районының 2018 елга 
бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары 

                  
Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме Сумма 
01 00 00 00 00 0000 000 Бюджет кытлыкларын эчке финанслау 

чыганаклары-барлыгы 
249 533 

01 05 00 00 00 0000 000  Бюджет акчаларының калдыкларын 
үзгәртү 

0 

01 05 02 01 05 0000 510 Җирле бюджет акчаларының 
калдыкларын арттыру 

- 4 817 153 

01 05 02 01 05 0000 610 Җирле бюджет акчаларының 
калдыкларын киметү 

5 066 686 

 
 
 
Түбән Кама муниципаль  
районы Башлыгы урынбасары                                                                  Э.Р.Долотказина 
                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

Түбән Кама муниципаль район  
Советының 
2017 елның 17 маендагы 
35 номерлы карарына 
3 нче кушымта 

 
2018 елга Татарстан Республикасы Түбән Кама муниципаль районы бюджеты 

 
                                                                                    мең сум 

Керем коды Исеме Сумма 
1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН 
КЕРЕМНӘР 

1 272 817 

1 01 00000 00 0000 000 Табышка салымнар, керемнәр 781 089 
1 01 02000 01 0000 110 Физик затлар кеременә салым 781 089 
1 03 00000 00 0000 000 Россия Федерациясе территориясендә 

сатыла торган товарларга (эшләргә, хезмәт 
күрсәтүләргә) салымнар 

38 300 

1 03 02000 01 0000 110 Россия Федерациясе территориясендә 
җитештерелә торган акцизлы товарларга 
(продукцияләргә) акцизлар 

38 300 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 225 479 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
92 383 

1 05 02000 02 0000 110 Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен вменный 
керемгә бердәм салым 

128 909 

1 05 03000 01 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 485 
1 05 04020 02 0000 110 Салым салуның патент системасын 

куллануга бәйле рәвештә алына торган 
салым 

3 702 

1 07 00000 01 0000 110 Киң таралган файдалы казылмалар 
чыгаруга салым 

150 

1 07 01000 01 0000 110 Файдалы казылмалар чыгаруга салым 150 
1 08 00000 00 0000 000 Дәүләт пошлинасы, җыемнар 25 427 
1 08 03000 01 0000 110 Гомуми юрисдикция судларында карала 

торган эшләр буенча дәүләт пошлинасы 
җәмәгать судьялары тарафыннан 

24 527 

1 08 07000 01 0000 110 Дәүләт теркәвенә алу, шулай ук башка 
юридик яктан әһәмиятле гамәлләр кылган 
өчен дәүләт пошлинасы 

900 

1 11 00000 00 0000 000 Дәүләт һәм муниципаль милектәге 
мөлкәтне файдаланудан керемнәр 

126 585 

1 11 05000 00 0000 120 Дәүләт һәм муниципаль милекне түләүле 
файдалануга тапшырган өчен аренда яисә 
башка түләү рәвешендә алына торган 
керемнәр 

126 370 

1 11 09000 00 0000 120 Дәүләт һәм муниципаль милектәге 
мөлкәтне һәм хокукларны кулланудан 

215 



 4 

башка керемнәр 
1 12 00000 00 0000 000 Табигый ресурслардан файдаланганда 

түләүләр 
33 839 

1 12 01000 01 0000 120 Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты 
өчен түләү 

33 839 

1 14 00000 00 0000 000 Керем нче сатудан матди һәм 
матдибулмаган активларны 

10 100 

1 14 02000 00 0000 000 Дәүләт һәм муниципаль милектәге 
мөлкәтне сатудан керемнәр 

7 600 

1 14 06000 00 0000 430 Дәүләт һәм муниципаль милектә булган 
җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр 

2 500 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафлар, санкцияләр, зыянны түләү 31 848 
1 16 03000 00 0000 140 Салымнар һәм җыемнар турындагы 

законнарны бозган өчен акчалата штрафлар 
(штрафлар) 

430 

1 16 06000 01 0000 140 Акчалата түләтү (штрафлар) бозган өчен 
законнарны куллану турында контроль-
кассовой техникасын гамәлгә ашырганда 
налич-инвентарьлаштыру акчалата исәп-
хисап һәм (яки) исәп-хисап кулланып, 
түләү карталары 

35 

1 16 08000 01 0000 140 Этил спиртын, алкогольле, спиртлы һәм 
тәмәке продукциясен җитештерүне һәм 
әйләнешен дәүләти җайга салу өлкәсендә 
административ хокук бозулар өчен 
акчалата түләтүләр (штрафлар) 

2 680 

1 16 25000 01 0000 140 Җир асты байлыклары, аеруча саклана 
торган табигый территорияләр турында, 
Хайваннар дөньясын саклау һәм алардан 
файдалану турында, экологик экспертиза 
турында, әйләнә-тирә мохитне саклау, җир 
законнары, урман законнары, су 
законнарын бозган өчен акчалата 
түләтүләр (штрафлар) 

480 

1 16 28000 01 0000 140 Кешенең санитар-эпидемиологик 
иминлеген тәэмин итү өлкәсендәге 
законнарны һәм кулланучылар хокукларын 
яклау өлкәсендәге законнарны бозган өчен 
акчалата түләтүләр (штрафлар) 

2 000 

1 16 33000 00 0000 140 Дәүләт һәм муниципаль ихтыяҗларны 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр, хезмәт 
күрсәтүләрне сатып алу өлкәсендә 
контракт системасы турында Россия 
Федерациясе законын бозган өчен акчалата 
түләтүләр (штрафлар) 

400 

1 16 37000 00 0000 140 Авыр йөк һәм (яки) зур габаритлы йөкләр 
ташуны гамәлгә ашыручы автомобиль 
юлларына китерелгән зыянны каплауга 

1 200 



 5 

суммалар керүе (статья 2007 елның 2 
августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 
Республикасы законы редакциясендә) 

1 16 41000 01 0000 140 Электр энергетикасы турында Россия 
Федерациясе законнарын бозган өчен 
акчалата түләтүләр (штрафлар) 

200 

1 16 43000 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында 
Россия Федерациясе кодексының 20.25 
статьясында каралган административ хокук 
бозулар турында Россия Федерациясе 
законнарын бозган өчен акчалата 
түләтүләр (штрафлар) 

900 

1 16 45000 01 0000 140 Сәнәгать куркынычсызлыгы турында 
Россия Федерациясе законнарын бозган 
өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

5000 

1 16 51000 02 0000 140 Муниципаль хокук-актларны үтәмәгән 
өчен Россия Федерациясе субъектлары 
законнарында билгеләнгән акчалата 
түләтүләр (штрафлар) 

2 700 

1 16 90000 00 0000 140 Зыянны түләттерүдән (штрафлардан) һәм 
башка суммалардан бүтән керемнәр 

         15 823 

2 00 00000 00 0000 000 Түләүсез керемнәр   3 544 292 
2 02 00000 00 0000 000 РФ бюджет системасының башка 

бюджетларыннан кире кайтарылмый 
торган керемнәр 

3 481 392 

2 02 25497 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

9 782 

2 02 29999 05 0000 151 Муниципаль районнар бюджетларына 
башка субсидияләр 

150 752 

2 02 30024 05 0000 151 Тапшырыла торган вәкаләтләрне үтәү өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

1 864 288 

2 02 35120 05 0000 151 Федераль судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) буенча 
субвенцияләр 

822 

2 02 35930 05 0000 151 Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә 
алу өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

10 563 

2 02 35118 05 0000 151 Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алу вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

2 114 

2 02 40014 05 0000 151 Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү буенча 
вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен 

1 426 323 



 6 

муниципаль районнар бюджетларына 
җирлекләр бюджетларыннан тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар (статья 
исеме 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ 
номерлы Татарстан Республикасы законы 
редакциясендә) 

2 02 45160 05 0000 151 Башка дәрәҗәдәге хакимият органы кабул 
иткән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка 
килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
районнар бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар (статья 
2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ 
номерлы Татарстан Республикасы законы 
редакциясендә) 

16 792 

2 07 05030 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларына кире 
кайтарылмый торган башка акчалар 

62 900 

 БАРЛЫГЫ КЕРЕМНӘР: 4 817 153 
 
 
 
Түбән Кама муниципаль  
районы Башлыгы урынбасары                                                                  Э.Р.Долотказина 
                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 7 

Түбән Кама муниципаль район  
Советының 
2017 елның 17 маендагы 
35 номерлы карарына 
8 нче кушымта 

 
2018 елга Түбән Кама муниципаль районының  

бюджет чыгымнарының функциональ структурасы 
 
                                                                                                                             мең сум                                                                                                                                                                                                      
 

ИСЕМЕ Рз ПР ЦСР ВР СУММА 
1 3 4 5 6 7 
Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

  99 0 00 000   

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 00   242 404 
Россия Федерациясе 
субъектының һәм муниципаль 
мәгарифнең югары вазыйфаи 
затының эшләве 

01 02   2 539 

Муниципаль мәгариф башлыгы 01 02 99 0 00 02030  2 539 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органы функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары  

01 02 99 0 00 02030 100 2 539 

Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) органнары 
һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнары эшчәнлеге 

01 03   39 293 

РФ субъектларының дәүләт 
хакимияте һәм җирле үзидарә 
органнарының билгеләнгән 
функцияләре өлкәсендә 
җитәкчелек һәм идарә итү 

01 03 99 0 00 02040  39 293 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органы функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

01 03 99 0 00 02040 100 22 833 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 03 99 0 00 02040 200 16 173 

Башка салымнар, җыемнар һәм 
башка түләүләр түләү 

01 03 99 0 00 02040 800 287 



 8 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма 
органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге 

01 04   53 895 

Билгеләнгән функцияләр 
өлкәсендә җитәкчелек һәм идарә 
итү 

01 04 99 0 00 02040  53 326 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органы функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

01 04 99 0 00 02040 100 28 014 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 04 99 0 00 02040 200 25 278 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 02040 800 34 
Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 04 99 0 00 25240 100 284 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 04 02 2 08 25302 100 284 

Муниципаль норматив хокукый 
актлар регистрын алып бару өчен 
кирәкле авыл җирлекләреннән 
мәгълүмат җыю вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга чыгымнар 

01 04 24 1 01 25390  2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органы функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

01 04 24 1 01 25390 100 2 

Суд системасы 01 05   822 
Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный 
утырышчыларына федераль 
бюджет акчалары исәбеннән 
кандидатлар-датлар исемлекләрен 
төзү (үзгәртү) 

01 05 99 0 00 51200  822 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 05 99 0 00 51200 200 822 

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс-
бюджет) күзәтчелеге органнары 

01 06   23 051 



 9 

эшчәнлеген тәэмин итү 
Җирле үзидарә органнары 
функцияләрен үтәү 

01 06 99 0 00 02040  23 051 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органы функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

01 06 99 0 00 02040 100 17 863 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 06 99 0 00 02040 200 5 126 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 02040 800 62 
Резерв фондлары 01 11   45 
Җирле үзидарә органнарының 
резерв фондлары 

01 11 99 0 00 07411  45 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 07411 800 45 
Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

01 13   122 759 

2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районының социаль 
юнәлешле коммерциячел 
булмаган оешмаларына ярдәм 
итү"муниципаль программасы 

01 13 01 0 01 52206  1426 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

01 13 01 0 01 52206 600 1426 

«Рухи очыш»чуаш мәдәниятенә 
һәм теленә ярдәм фонды 

01 13 01 0 01 52206 600 1426 

«Түбән Кама рус 
җәмгыяте»иҗтимагый оешмасы 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

«Түбән Кама шәһәренең» Урал " 
башкорт милли-мәдәни 
автономиясе»җирле иҗтимагый 
оешмасы 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Түбән Кама шәһәре Әзербайҗан 
милли-мәдәни автономиясе 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

НГНКНЫҢ «Вербиченька 
«Украина ширкәте»иҗтимагый 
оешмасы 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Җирле Таҗик милли-мәдәни 
автономиясе Түбән Кама шәһәре 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

«Кряшен " этнографик мәдәни-
агарту җәмгыяте « 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

«Телләр турында ТР законын 
үтәүгә ярдәм итү фонды»КБО 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Әрмән милли-мәдәни җәмгыяте 01 13 01 0 01 52206 600 100 



 10 

Түбән Кама шәһәренең үзбәк 
милли-мәдәни җәмгыяте 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Татарстан Республикасы Түбән 
Кама муниципаль районы сугыш, 
хезмәт, кораллы көчләр һәм хокук 
саклау органнарының җирле 
иҗтимагый оешмасы 

01 13 01 0 01 52206 600 326 

ТР Территориаль иҗтимагый 
үзидарә системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 

01 13 11 1 01 25180  7540 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

01 13 11 1 01 25180 300 4050 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 11 1 01 25180 600 3490 

Оешмалар милкенә салым һәм 
җир салымын түләү 

01 13 99 0 00 02950  6 276 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02950 800 6 276 
Гражданлык хәле актларын 
дәүләт теркәве 

01 13 99 0 00 59300  10 563 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

01 13 99 0 00 59300 100 6 301 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 99 0 00 59300 200 3 546 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 59300 500 716 
Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре Программалы 
булмаган чыгымнар юнәлешләре 

01 13 99 0 00 00000  14 769 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органы функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 02040 100 9 061 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 99 0 00 02040 200 5 639 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02040 800 2 
Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән эш итү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 

01 13 99 0 00 25400  67 



 11 

гамәлгә ашыру 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органы функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 25400 100 67 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

01 13 99 0 00 00000  2 459 

Татарстан Республикасы Архив 
фонды һәм башка архив 
документларын саклау, исәпкә 
алу, комплектлау һәм алардан 
файдалануны тәэмин итү 

01 13 08 Е 01 44020  2 459 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органы функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

01 13 08 Е 01 44020 100 1 513 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 08 Е 01 44020 200 946 

Оешмалар милкенә салым һәм 
җир салымын түләү 

01 13 08 Е 01 44020 800  

Авыр дәрәҗәдә исерек һәм 
хәрәкәт итә алган затларга ярдәм 
күрсәтү буенча биремнәрне 
үтәүне тәэмин итү  

01 13 99 0 00 25410  3 490 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

01 13 99 0 00 25410 600 3 490 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 
аларның хокукларын яклау 
комиссиясе эшчәнлеген оештыру 
һәм оештыру буенча вәкаләтләрне 
гамәлгә ашыруга Субвенция 

01 13 99 0 00 25260  1 457 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органы функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 25260 100 1 397 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 99 0 00 25260 200 60 

Административ комиссияләр төзү 01 13 99 0 00 25270  281 



 12 

һәм аларның эшчәнлеген оештыру 
буенча вәкаләтләрне гамәлгә 
ашыруга Субвенция 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органы функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 25270 100 253 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 99 0 00 25270 200 28 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 99 0 00 25340  105 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 99 0 00 2534 200 105 

Татарстан Республикасы дәүләт 
(муниципаль) милкенең социаль 
һәм инженерлык 
инфраструктурасын капиталь 
ремонтлау һәм капиталь 
ремонтлау 

01 13 99 0 00 72310  18 684 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 99 0 00 72310 200 18 684 

Полномочия, связанные с 
выполнением других 
общегосударственных 
обязательств 

01 13 99 0 00 92350  52 187 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органы функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 92350 100 25 106 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92350 200 25 864 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

01 13 99 0 00 92350 300 1 167 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 92350 800 50 
Опека һәм попечительлек 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

01 13 03 5 03 25330  3 287 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 

01 13 03 5 03 25330 100 2 249 



 13 

идарә итү органы функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 03 5 03 25330 200 1 038 

"2017-2019 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында халыкны 
наркотиклаштыруны 
профилактикалау"муниципаль 
программасы 

01 13 06 4 01 52204  235 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 06 4 01 52204 200 235 

Милли оборона 02 00   2 114 
Мобилизацион һәм хәрби 
әзерлек 

02 03   2 114 

«Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә иминлекне 
арттыру " максатчан программасы 
РФ акчалары хисабына беренчел 
хәрби исәпкә алуны гамәлгә 
ашыру 

02 03 99 0 00 51180  2 114 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500 2 114 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 

03 00   50 462 

Халыкны һәм территорияләрне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, гражданнар 
оборонасы 

03 09   2 996 

Халыкны һәм территорияләрне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, ГО 

03 09 99 0 00 07420  300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

03 09 99 0 00 07420 200 300 

Муниципаль берәмлекләрнең 
бердәм дежур-диспетчерлык 
хезмәтләренең эчтәлеге 

03 09 99 0 00 22670  2 696 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органы функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

03 09 99 0 00 22670 100 2 696 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 03 09 99 0 00 22670 200 60 



 14 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 
Янгын куркынычсызлыгын 
тәэмин итү 

03 10   10 421 

Янгын бүлекләренең эчтәлеге 03 10 99 0 00 22680  10 421 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органы функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

03 10 99 0 00 22680 100 8 923 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

03 10 99 0 00 22680 200 1 450 

Башка бюджет ассигнованиеләре 03 10 99 0 00 22680 800 48 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 

03 14   37 045 

Түбән Кама муниципаль 
районының тәртип саклау 
җәмәгать пункты 

03 14 99 0 00 02040  37 045 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органы функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

03 14 99 0 00 02040 100 37 045 

Милли икътисад 04 00   90 933 
Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 

04 05   1 706 

Субсидии на поддержку 
животноводства 

04 05 14 2 06 63250  820 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 05 14 2 06 63250 800 820 
Хайваннар авыруларын кисәтү 
һәм бетерү, аларны дәвалау, авыл 
халкын кеше һәм хайваннар өчен 
уртак чирләрдән саклау 
чараларын үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

04 05 14 2 09 25360  886 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 05 14 2 09 25360 200 886 

Су хуҗалыгы 04 06   0 
Ясалма үсентеләр булган ярларны 
һәм дамбаларны ныгыту һәм 
төзекләндерү 

04 06 99 0 00 90430  0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 04 06 99 0 00 90430 200 0 



 15 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 
Транспорт 04 08   40 400 
Транспортның башка төрләре 
өлкәсендә аерым чаралар 

04 08 13 4 01 03170  19 200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 08 13 4 01 03170 200 19 200 

Транспортның башка төрләре 
өлкәсендә аерым чаралар 

04 08 13 4 01 03170  21 200 

әүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 08 13 4 01 03170 200 20 500 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 08 13 4 01 03170 800 700 
Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09   48 827 
Юл фонды хисабына автомобиль 
юлларын төзү, реконструкцияләү 
һәм ремонтлау (агымдагы һәм 
капиталь) 

04 09 Д1 0 00 03650  47 827 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 09 Д1 0 00 03650 200 47 827 

Автомобиль юлларын карап тоту 04 09 99 0 00 78020  1 000 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 09 99 0 00 78020 200 1 000 

Милли икътисад өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 

04 12   26 990 

Җир төзелеше һәм җирдән 
файдалану буенча чаралар 

04 12 16 0 01 03440  2 100 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 12 16 0 01 03440 200 2 100 

Устав фондына муниципаль 
берәмлек кертеме 

04 12 99 0 00 40100  23 765 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 12 99 0 00 40100 200 23 765 

Башка түләүләр 04 12 99 0 00 92350  1 125 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 12 99 0 00 92350 200 1 125 

Торак-коммуналь хуҗалык  05 00   122 919 
Торак хуҗалыгы 05 01   116 937 
Күп фатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау чараларын тәэмин итү 

05 01 04 5 01 96010  104 551 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 

05 01 04 5 01 96010 600 104 551 



 16 

коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 
Күпфатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча республика 
программасы составына 
кертелмәгән торак фондын 
капиталь ремонтлау 

05 01 99 0 00 76030  12 386 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

05 01 99 0 00 76030 600 12 386 

Төзекләндерү  05 03   5 600 
Шәһәр округларын һәм 
җирлекләрен төзекләндерү буенча 
башка чаралар 

05 03 99 0 00 78050 
  

5 600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 03 99 0 00 78050 
200  

5 600 

Торак-коммуналь хуҗалык 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 

05 05   382 

Күпфатирлы йортларны өлешләп 
төзү өлкәсендә дәүләт контроленә 
Субвенция 

05 05 99 0 00 25320  382 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органы функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

05 05 99 0 00 25320 100 382 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06 00   37 524 
Хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның 
яшәү тирәлеген саклау 

06 03   37 524 

Табигать саклау чаралары 06 03 09 1 01 74460  37 524 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

06 03 09 1 01 74460 200 37 524 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

06 03 09 1 01 74460 600 420 

Мәгариф 07 00   4 017 203 
"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районының 
башлангыч, төп, урта гомуми 
белемен үстерү"программасы 

07 01   25 691 

Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында Һәркем өчен 

07 01 02 1 01 25370  7 808 



 17 

мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 
Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү  

07 01 02 1 01 25370 600 7 808 

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

07 01 02 1 03 42000  17 883 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 02 1 03 42000 600 17 883 

"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә белем бирү 
системасын үстерү"программасы 

07 01 02 0 00 00000  1 431 300 

"Мәктәпкәчә белем бирүне 
үстерү" ярдәмче программасы 

07 01 02 0 00 00000  679 514 

Төп чара: муниципаль мәктәпкәчә 
белем бирү оешмаларында 
Һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

07 01 02 0 00 00000  679 259 

Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында Һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

07 01 02 1 01 25370   679 259 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 02 1 01 25370 600  679 259 

"Мәктәпкәчә белем бирүне 
гамәлгә ашыру"төп чарасы 

07 01 02 0 03 00000   751 786 

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

07 01 02 0 03 00000   751 786 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 02 0 03 00000 600  751 786 



 18 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә 
белем бирү оешмаларында яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 

07 01 02 1 04 43625  255 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 02 1 04 43625 600 255 

"2016-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында хокук 
бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау буенча 
эшчәнлекне оештыру"максатчан 
программасы 

07 01 06 1 01 52203  5 530 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 06 1 01 52203 600 5 530 

"2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы " Түбән Кама 
муниципаль районы" муниципаль 
берәмлегендә халыкны һәм 
территорияләрне янгын 
куркынычсызлыгын тәэмин итү 
буенча " максатчан программасы 

07 01 07 1 01 52207  6 180 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 07 1 01 52207 600 6 180 

2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы дәүләт телләрен 
һәм Татарстан Республикасы 
Түбән Кама муниципаль 
районында башка телләрне 
саклау, өйрәнү һәм 
үстерү"муниципаль программасы 

07 01 08 1 01 52205  350 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 08 1 01 52205 600 350 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

07 01   1 333 

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

07 01 02 1 03 420000  1 333 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

07 01 02 1 03 420000 200 1 333 

Гомуми белем 07 02   1 902 172 



 19 

"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районының 
башлангыч, төп, урта гомуми 
белемен үстерү"программасы 

07 02   1 743 153 

"Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итү"темасына Татарстан 
Республикасы мәгариф һәм фән 
министрлыгы коллегиясе 
утырышы 

07 02 02 2 08 00000  1 153 872 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем, 
шулай ук өстәмә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү 

07 02 02 2 08 25280  1 153 872 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02 2 08 25280 600 1 153 872 

Гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 

07 02 02 2 02 42100  529 095 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

07 02 02 2 02 42100 200 0 

Бюджет, автоном 07 02 02 2 02 42100 600 529 095 



 20 

учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 
Интернат булган гомуми белем 
бирү оешмаларын үстерү 

07 02 02 2 02 42200  59 976 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02 2 02 42200 200 59 976 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

07 02 02 5 01 43600  210 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02 5 01 43600 600 210 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы спорт юнәлешендәге 
(ДЮСШ) өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

07 02 02 3 01 42330  8 472 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

07 02 02 3 01 42330 200 8 472 

"2017-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Түбән Кама 
муниципаль районында дәүләт 
милли сәясәтен гамәлгә ашыру" 
муниципаль программасы 
("терроризм һәм экстремизмны 
профилактикалау" ярдәмче 
программасы) 

07 02 05 1 01 52202  400 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 05 1 01 52202 600 400 

"2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы " Түбән Кама 
муниципаль районы" муниципаль 
берәмлегендә халыкны һәм 
территорияләрне янгын 
куркынычсызлыгын тәэмин итү 
буенча " максатчан программасы 

07 02 07 1 01 52207  3 803 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 07 1 01 52207 600 3 803 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

07 02 02 2 02 42100  146 344 



 21 

Гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 

07 02 02 2 02 42100  146 344 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

07 02 02 2 02 42100 200 2 229 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02 2 02 42100 600 144 115 

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03   479 371 
2017 елга Түбән Кама 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт, яшьләр 
сәясәте өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру " 
муниципаль программасы 

07 03   149 113 

Югары нәтиҗәләр өчен тренер-
укытучылар һәм спортчыларга 
ярдәм итүгә субсидияләр 

07 03 10 1 01 42330  968 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 10 1 01 42330 600 968 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы спорт юнәлешендәге 
(ДЮСШ) өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

07 03 02 3 01 42330  148 145 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органы функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

07 03 02 3 01 42330 100 0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

07 03 02 3 01 42330 200 0 

Бюджет, автоном оешмаларга һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 02 3 01 42330 600 148 145 

"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районының 
башлангыч, төп, урта гомуми 
белемен үстерү"программасы 

07 03   169 454 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы күппрофильле өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 02 3 01 42310  109 774 



 22 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 02 3 01 42310 600 109 774 

Оешмалар милкенә салым һәм 
җир салымын түләү 

07 03 02 3 01 42310 800 0 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

07 03 02 3 01 42320  59 651 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 02 3 01 42320 600 59 651 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

07 03 02 5 01 43600  29 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 02 5 01 43600 600 29 

"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында 
мәдәният һәм сәнгатьне үстерү" 
программасы 

07 03   145 832 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы күппрофильле өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 02 3 01 42310  16 358 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 02 3 01 42310 600 16 358 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

07 03 02 3 01 42320  129 257 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 02 3 01 42320 600 129 257 

Күп профильле өстәмә белем бирү 
оешмаларында яшь белгечләргә 
ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
мәгариф өлкәсендә чаралар 

07 03 02 3 04 43621  38 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 

07 03 02 3 04 43621 600 38 



 23 

коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 
Сәнгать-эстетик юнәлештәге 
өстәмә белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф 
өлкәсендәге чаралар 

07 03 02 3 04 43622  179 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 02 3 04 43622 600 179 

"2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы " Түбән Кама 
муниципаль районы" муниципаль 
берәмлегендә халыкны һәм 
территорияләрне янгын 
куркынычсызлыгын тәэмин итү 
буенча " максатчан программасы 

07 03 07 1 01 52207  277 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 07 1 01 52207 600 277 

2017-2019 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында юл 
хәрәкәте иминлеген 
арттыру"максатчан программасы 

07 03 09 1 01 52201  11 240 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 09 1 01 52201 600 11 240 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

07 03   3 455 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

07 03 02 3 01 42320  1 714 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

07 03 02 3 01 42320 200 1 714 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы спорт юнәлешендәге 
(ДЮСШ) өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

07 03 02 3 01 42330  1 714 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

07 03 02 3 01 42330 200 1 714 



 24 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 
Яшьләр сәясәте 07 07   79 605 
Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру буенча Татарстан 
Республикасы бюджеты чаралары 
Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру буенча Татарстан 
Республикасы бюджеты чаралары 

07 07 10 2 01 21320  20 495 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 07 10 2 01 21320 600 20 495 
2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районының 
башлангыч, төп, урта гомуми 
белемен үстерү"программасы 

07 07   14 075 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру буенча Татарстан 
Республикасы бюджеты чаралары 

07 07 10 2 01 21320  14 075 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 07 10 2 01 21320 600 14 075 

"2017-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт, яшьләр 
сәясәте өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә 
ашыру"муниципаль 
программасы 

07 07   40 240 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру буенча Татарстан 
Республикасы бюджеты чаралары 

07 07 10 2 01 21320  25 507 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 07 10 2 01 21320 600 25 507 

"Яшьләр сәясәте өлкәсендә 
чаралар оештыруны оештыру"төп 
чарасы 

07 07 10 4 01 00000  14 733 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

07 07 10 4 01 43100  185 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 

07 07 10 4 01 43100 600 185 



 25 

оешмаларга субсидияләр бирү 
Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

07 07 10 4 01 43190  14 548 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 07 10 4 01 43190 600 14 548 

"2017-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Түбән Кама 
муниципаль районында дәүләт 
милли сәясәтен гамәлгә ашыру" 
муниципаль программасы 
("терроризм һәм экстремизмны 
профилактикалау" ярдәмче 
программасы) 

07 07 05 1 01 52202  150 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 07 05 1 01 52202 600 150 

"2016-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында хокук 
бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау буенча 
эшчәнлекне оештыру"максатчан 
программасы 

07 07 06 1 01 52203  4 500 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 07 06 1 01 52203 600 4 500 

"2017-2019 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында халыкны 
наркотиклаштыруны 
профилактикалау"муниципаль 
программасы 

07 07 06 4 01 52204  145 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 07 06 4 01 52204 600 145 

"2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы дәүләт телләрен 
һәм Татарстан Республикасы 
Түбән Кама муниципаль 
районында башка телләрне 
саклау, өйрәнү һәм 
үстерү"муниципаль программасы 

07 07 08 1 01 52205  0 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 

07 07 08 1 01 52205 600 0 



 26 

оешмаларга субсидияләр бирү 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

07 09   85 671 

"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районының 
башлангыч, төп, урта гомуми 
белемен үстерү"программасы 

07 09 02 0 00 00000  53 419 

Гомуми белем бирү 
оешмаларында яшь белгечләргә 
ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
мәгариф өлкәсендәге чаралар 

07 09 02 2 01 43624  868 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 02 2 01 43624 600 868 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

07 09 02 2 08 25301  7 507 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 02 2 08 25301 600 7 507 

Күп профильле өстәмә белем бирү 
оешмаларында яшь белгечләргә 
ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
мәгариф өлкәсендә чаралар 

07 09 02 3 04 43621  30 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 02 3 04 43621 600 30 

Сәнгать-эстетик юнәлештәге 
өстәмә белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф 
өлкәсендәге чаралар 

07 09 02 3 04 43622  51 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 02 3 04 43622 600 51 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

07 09 02 5 01 43600  2 910 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 02 5 01 43600 600 2 910 

Белем бирү оешмалары 
эшчәнлеген тәэмин итүче 
оешмалар (үзәкләштерелгән 

07 09 02 5 02 45200  42 053 



 27 

бухгалтерия) 
Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 02 5 02 45200 600 42 053 

Оешмалар милкенә салым һәм 
җир салымын түләү 

07 09 02 5 02 45200 800 0 

"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә белем бирү 
системасын 
үстерү"программасы 

07 09 02 0 00 00000  28 960 

Мәгълүмати-методик тәэмин 
итү өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

07 09 02 2 08 25301  290 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 02 2 08 25301 600 290 

Белем бирү оешмалары 
эшчәнлеген тәэмин итүче 
оешмалар (үзәкләштерелгән 
бухгалтерия) 

07 09 02 5 02 45200  28 670 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 02 5 02 45200 600 28 670 

"2017-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт, яшьләр 
сәясәте өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә 
ашыру"муниципаль 
программасы 

07 09   3 229 

Белем бирү оешмалары 
эшчәнлеген тәэмин итүче 
оешмалар (үзәкләштерелгән 
бухгалтерия) 

07 09 02 5 02 45200  2 738 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 02 5 02 45200 600 2 738 

Балалар һәм яшүсмерләр спортын 
үстерү 

07 09 10 1 01 43650  491 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 10 1 01 43650 600 491 



 28 

"2017-2019 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында халыкны 
наркотиклаштыруны 
профилактикалау"муниципаль 
программасы 

07 09 06 4 01 52204  36 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 06 4 01 52204 600 36 

2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы " Түбән Кама 
муниципаль районы" муниципаль 
берәмлегендә халыкны һәм 
территорияләрне янгын 
куркынычсызлыгын тәэмин итү 
буенча " максатчан программасы 

07 09 07 1 01 52207  27 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 07 1 01 52207 600 27 

Мәдәният, кинематография 08 00   143 299 
"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында 
мәдәният һәм сәнгатьне үстерү" 
программасы 

08 00   62 601 

Мәдәният 08 01   74 540 
"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында 
мәдәният һәм сәнгатьне үстерү" 
программасы "2018-2020 
елларга Түбән Кама 
муниципаль районында 
мәдәният һәм сәнгатьне үстерү" 
программасы 

08 01   53 842 

"Клуб, концерт оешмалары һәм 
башкарма сәнгатьне үстерү"төп 
чарасы 

08 01 08 4 01 0000  34 857 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

08 01 08 4 01 44091  34 857 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 08 4 01 44091 600 34 857 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 

08 01 08 3 01 44090  15 155 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 

08 01 08 3 01 44090 600 15 155 



 29 

оешмаларга субсидияләр бирү 
Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

08 01 08 4 01 44091  60 000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 08 4 01 44091 200 60 000 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 08 01 08 6 01 10990  12 446 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

08 01 08 6 01 10990 200 9 869 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 08 6 01 10990 600 2 577 

Мәдәният һәм кинематография 
өлкәсендә чаралар 

08 01 08 Ж 01 44100  4 379 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 Ж 01 44100 600 4 379 

Татарстан Республикасы дәүләт 
(муниципаль) милкенең социаль 
һәм инженерлык 
инфраструктурасын капиталь 
ремонтлау һәм капиталь 
ремонтлау 

08 01 99 0 00 72310  3 830 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

08 01 99 0 00 72310 200 3 830 

2016-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында хокук 
бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау буенча 
эшчәнлекне оештыру"максатчан 
программасы 

08 01 06 1 01 52203  3 623 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 06 1 01 52203 600 3 623 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

08 01    

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 

08 01 08 3 01 44090  250 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

08 01 08 3 01 44090 200 250 

Мәдәният, кинематография 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 

08 04   8 759 



 30 

2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында 
мәдәният һәм сәнгатьне үстерү" 
программасы 

08 04   8 759 

Төп чара :мәдәният өлкәсендә 
дәүләт ярдәме 

08 04 08 Ж 01 00000  8 759 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
(мәдәният) 

08 04 08 Ж 01 45200  8 759 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

09 04 08 Ж 01 45200 600 8 759 

Сәламәтлек саклау 09 00   4 034 
Санитар-эпидемиологик 
иминлек 

09 07   4 034 

Эпидемиягә каршы чаралар 
үткәрү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
Субвенция 

09 07 01 1 02 02110  4 034 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

09 07 01 1 02 02110 200 4 034 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

     

Социаль сәясәт 10 00   137 987 
Халыкны социаль тәэмин итү 10 03   55 160 
Халыкның аерым 
категорияләренә дәүләт социаль 
ярдәме күрсәтү 

10 03 03 1 01 05530  2 193 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 03 1 01 05530 300 2 193 

"Түбән Кама бәясе-үзәк район 
күппрофильле хастаханәсе»дәүләт 
автоном сәламәтлек саклау 
учреждениесе 

10 03 03 1 01 05530 300 780 

"Перинаталь үзәкле Балалар 
шәһәр хастаханәсе»дәүләт 
автоном сәламәтлек саклау 
учреждениесе 

10 03 03 1 01 05530 300 999 

«Түбән Кама туберкулезга каршы 
клиник диспансер» республика 
«дәүләт автоном сәламәтлек 
саклау учреждениесе филиалы 

10 03 03 1 01 05530 300 56 

«Түбән Кама наркология 
диспансеры» Татарстан 
Республикасы Сәламәтлек саклау 
министрлыгының «Республика 
наркология диспансеры»дәүләт 

10 03 03 1 01 05530 300 72 



 31 

автоном сәламәтлек саклау 
учреждениесе филиалы 
"Республика клиник психиатрия 
хастаханәсе» дәүләт автоном 
сәламәтлек саклау учреждениесе 
филиалы академик В. М. Бехтерев 
«Түбән Кама психоневрология 
диспансеры» 

10 03 03 1 01 05530 300 36 

Социаль ярдәм күрсәтү 
(укучыларны ашату) 

10 03 03 1 02 05510  43 185 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

10 03 03 1 02 05510 600 43 185 

Татарстан Республикасында яшь 
гаиләләрне торак белән тәэмин 
итү 

10 03 04 1 01 21780  7 532 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

10 03 04 1 01 21780 300 7 532 

Татарстан Республикасында яшь 
гаиләләрне торак белән тәэмин 
итү (РФ чаралары) 

10 03 04 1 01 R4970  2 250 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

10 03 04 1 01 R4970 300 2 250 

Гаилә һәм балачакны саклау 10 04 99 0 00 00000  82 827 
Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын гамәлгә ашыручы 
мәгариф учреждениеләренә 
йөрүче балалары булган 
гражданнарга социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү 

10 04 99 0 00 13200  82 827 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

10 04 99 0 00 13200 600 82 827 

Физик культура һәм спорт 11 00   30 195 
"2017-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт, яшьләр 
сәясәте өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә 
ашыру"муниципаль 
программасы 

11 00   27 519 

Физик культура 11 01   21 749 
Ведомство буйсынуындагы спорт 
әзерлеге учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

11 01 10 1 01 48200  21 749 

Бюджет, автоном 11 01 10 1 01 48200 600 21 749 



 32 

учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 
Массакүләм спорт 11 02   5 770 
Физик культура һәм спорт 
өлкәсендә чаралар 

11 02 10 1 01 12870  5 670 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

11 02 10 1 01 12870 600 5 670 

Муниципальная программа" 
Реализация государственной 
национальной политики В 
Нижнекамском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2017-2020 годы "(подпрограмма" 
профилактика терроризма и 
экстремизма") 

11 02 05 1 01 52202  100 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

11 02 05 1 01 52202 600 100 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

    2 676 

Ведомство буйсынуындагы спорт 
әзерлеге учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

11 01 10 1 01 48200  2 676 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

11 01 10 1 01 48200 200 2 676 

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 
гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 

    160 621 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

01 03 99 0 00 25151  641 

Бюджетара трансфертлар 01 03 99 0 00 25151 500 641 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

01 04 99 0 00 25151  9 936 

Бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 25151 500 9 936 



 33 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

01 07 99 0 00 25151  5 

Бюджетара трансфертлар 01 7 99 0 00 25151 500 5 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

01 13 99 0 00 25151  1 874 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25151 500 1 874 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

03 10   762 

Бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 25151 500 762 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

04 09 99 0 00 25151  2 684 

Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 25151 500 2 684 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

04 12 99 0 00 25151  596 

Бюджетара трансфертлар 04 12 99 0 00 25151 500 596 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

05 03 99 0 00 25151  4 078 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25151 500 4 078 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 

06 03 99 0 00 25151  2 392 



 34 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 
Бюджетара трансфертлар 06 03 99 0 00 25151 500 2 392 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

07 07 99 0 00 25151  1 941 

Бюджетара трансфертлар 07 07 99 0 00 25151 500 1 941 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

08 01   30 385 

Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 25151 500 30 385 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

13 05 99 0 00 25151  6 705 

Бюджетара трансфертлар 13 04 99 0 00 25151 500 6 705 
Россия Федерациясе 
субъектларының һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 

14 01   94 802 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә Дотация 
(финанс ягыннан тәэмин итү 
чыганагы булып, җирле фондтан 
җирлекләргә дотацияләр исәпләү 
һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 
тора). 

14 01 99 0 00 80060  995 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500 995 
Җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 

14 01 99 0 00 25040   

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 25040 500 93 807 
Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 

14 03   3 820 

Җирлекләргә финанс ярдәменең 14 03 99 0 00 20860  3 820 



 35 

региональ фондын формалаштыру 
өчен РФ субъекты бюджетына 
җирле бюджетлардан субсидияләр 
(тискәре трансфертлар) 
Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 

14 03 99 0 00 20860 500 3 820 

Барлык чыгымнар     5 066 686 
 
 
 
Түбән Кама муниципаль  
районы Башлыгы урынбасары                                                                  Э.Р.Долотказина 
                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36 

Түбән Кама муниципаль район  
Советының 
2017 елның 17 маендагы 
35 номерлы карарына 
10 нче кушымта 

 
2018 елга Түбән Кама муниципаль районының  

бюджет чыгымнарының ведомство структурасы 
                        мең сум  

Исем Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
1 2 3 4 5 6 7 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

      99 0 00 000       

"Түбән Кама муниципаль районы 
Башкарма комитеты" 
муниципаль казна учреждениесе 

811         660 699 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 811 01 00     211 428 
Россия Федерациясе субъектының 
һәм муниципаль берәмлекнең 
югары вазыйфаи затының эшләве 

811 01 02     2 539 

Муниципаль берәмлек башлыгы 811 01 02 99 0 00 02030   2 539 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

811 01 02 99 0 00 02030 100 2 539 

Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) органнары 
һәм муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

811 01 03     39 301 

РФ субъектларының дәүләт 
хакимияте һәм җирле үзидарә 
органнарының билгеләнгән 
функцияләре өлкәсендә җитәкчелек 
һәм идарә итү 

811 01 03 99 0 00 02040   39 301 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

811 01 03 99 0 00 02040 100 22 833 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 03 99 0 00 02040 200 16 173 

Башка салымнар, җыемнар һәм 
башка түләүләр түләү 

811 01 03 99 0 00 02040 800 287 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 811 01 13 99 0 00 02950 800 8 



 37 

салымын түләү 
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге 

811 01 04     54 970 

Билгеләнгән функцияләр өлкәсендә 
җитәкчелек һәм идарә итү 

811 01 04 99 0 00 02040   54 401 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

811 01 04 99 0 00 02040 100 28 014 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 04 99 0 00 02040 200 25 278 

Башка бюджет ассигнованиеләре 811 01 04 99 0 00 02040 800 34 
Оешмалар милкенә салым һәм җир 
салымын түләү 

811 01 13 99 0 00 02950 800 1 075 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

811 01 04 990 0 00 25240 100 284 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

811 01 04 02 2 08 25302 100 284 

Муниципаль норматив хокукый 
актлар регистрын алып бару өчен 
кирәкле авыл җирлекләреннән 
мәгълүмат җыю вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга чыгымнар 

811 01 04 24 1 01 25390   2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

811 01 04 24 1 01 25390 100 2 

Судебная система   01 05     822 
Россия Федерациясе гомуми 
юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный 
утырышчыларына федераль бюджет 
акчалары исәбеннән кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) 

811 01 05 99 0 00 51200   822 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 05 99 0 00 51200 200 822 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 811 01 13     113 796 



 38 

"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районының социаль 
юнәлешле коммерциячел булмаган 
оешмаларына ярдәм 
итү"муниципаль программасы 

811 01 13 01 0 01 52206   

1426 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
1426 

«Рухи очыш» чуаш мәдәниятенә һәм 
теленә ярдәм фонды 811 01 13 01 0 01 52206 600 200 

«Түбән Кама рус җәмгыяте» 
иҗтимагый оешмасы 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Түбән Кама шәһәренең «Урал» 
башкорт милли-мәдәни 
автономиясе" җирле иҗтимагый 
оешмасы 

811 01 13 01 0 01 52206 600 

100 

Түбән Кама шәһәренең җирле 
Әзербайҗан милли-мәдәни 
автономиясе 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100 

«Украина ширкәте "Вербиченька»  
НГНК иҗтимагый оешмасы 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Түбән Кама шәһәренең җирле таҗик 
милли-мәдәни автономиясе 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

"Керәшеннәр» этнографик мәдәни-
агарту җәмгыяте 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

«Татарстан республикасында Телләр 
турында законын үтәүгә ярдәм итү 
фонды» КБО 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100 

Әрмән милли-мәдәни җәмгыяте 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 
Түбән Кама шәһәренең үзбәк милли-
мәдәни җәмгыяте  некамска 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Татарстан Республикасы Түбән 
Кама муниципаль районы сугыш, 
хезмәт, кораллы көчләр һәм хокук 
саклау органнарының җирле 
иҗтимагый оешмасы 

811 01 13 01 0 01 52206 600 

326 

ТР территориаль иҗтимагый 
үзидарә системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 

811 01 13 11 1 01 25180   7540 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

811 01 13 11 1 01 25180 300 4050 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

811 01 13 11 1 01 25180 
600 

3490 

Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәве 

811 01 13 99 0 00 59300   10 563 



 39 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

811 01 13 99 0 00 59300 100 6 301 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 13 99 0 00 59300 200 3 546 

Бюджетара трансфертлар 811 01 13 99 0 00 59300  500 716 
Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

811 01 13 99 0 00 00000   14 769 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

811 01 13 99 0 00 02040 100 9 061 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 13 99 0 00 02040 200 5 639 

Башка бюджет ассигнованиеләре 811 01 13 99 0 00 02040 800 2 
Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән эш итү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

811 01 13 99 0 00 25400   67 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

811 01 13 99 0 00 25400 100 67 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

811 01 13 08 Е 01 44020   2 459 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

811 01 13 08 Е 01 44020 100 1 513 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 13 08 Е 01 44020 200 946 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 
салымын түләү 

811 01 13 08 Е 01 44020 800 0 

Авыр дәрәҗәдә исерек һәм хәрәкәт 
итә алган затларга ярдәм күрсәтү 
буенча биремнәрне үтәүне тәэмин 
итү 

811 01 13 99 0 00 25410   3 490 



 40 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

811 01 13 99 0  00 25410 600 3 490 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 
аларның хокукларын яклау 
комиссиясен төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча 
вәкаләтләрне гамәлгә ашыруга 
субвенция 

811 01 13 99 0 00 25260   1 457 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

811 01 13 99 0 00 25260 100 1 397 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 13 99 0 00 25260 200 60 

Административ комиссияләр төзү 
һәм аларның эшчәнлеген оештыру 
буенча вәкаләтләрне гамәлгә 
ашыруга субвенция 

811 01 13 99 0 00 25270   281 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

811 01 13 99 0 00 25270 100 253 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 13 99 0 00 25270 200 28 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

811 01 13 99 0 00 25340   105 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 13 99 0 00 25340 200 105 

Татарстан Республикасы дәүләт 
(муниципаль) милкенең социаль һәм 
инженерлык инфраструктурасын 
капиталь ремонтлау һәм капиталь 
ремонтлау 

811 01 13 99 0 00 72310   18 684 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 13 99 0 00 72310 200 18 684 

Башка түләүләр 811 01 13 99 0 00 92350   49 500 



 41 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

811 01 13 99 0 00 92350 100 22 473 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 13 99 0 00 92350 200 25 810 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

811 01 13 99 0 00 92350 300 1 167 

Башка бюджет ассигнованиеләре 811 01 13 99 0 00 92350 800 50 
Опека һәм попечительлек өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

811 01 13 03 5 03 25330   3 287 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

811 01 13 03 5 03 25330 100 2 249 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 13 03 5 03 25330 200 1 038 

"2017-2019 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында халыкны 
наркотиклаштыруны 
профилактикалау" муниципаль 
программасы 

811 01 13 06 4 01 52204   235 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 13 06 4 01 52204 200 235 

Милли оборона 811 02 00     2 114 
Мобилизацион һәм хәрби әзерлек 811 02 03     2 114 
РФ акчалары хисабына хәрби 
комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

811 02 03 99 0 00 51180   2 114 

Бюджетара трансфертлар 811 02 03 99 0 00 51180 500 2 114 
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 

811 03 00     50 462 

Халыкны һәм территорияләрне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, гражданнар 
оборонасы 

811 03 09     2 996 

Халыкны һәм территорияләрне 
табигый һәм техноген характердагы 
гадәттән тыш хәлләрдән яклау 

811 03 09 99 0 00 07420   300 



 42 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 03 09 99 0 00 07420 200 300 

Муниципаль берәмлекләрнең 
бердәм дежур-диспетчерлык 
хезмәтләренең эчтәлеге 

811 03 09 99 0 00 22670   2 696 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

811 03 09 99 0 00 22670 100 2 636 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 03 09 99 0 00 22670 200 60 

Янгын куркынычсызлыгын 
тәэмин итү 

811 03 10     10 421 

Янгын бүлекләренең эчтәлеге 811 03 10 99 0 00 22680   10 421 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

811 03 10 99 0 00 22680 100 8 923 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 03 10 99 0 00 22680 200 1 450 

Башка бюджет ассигнованиеләре 811 03 10 99 0 00 22680 800 48 
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

811 03 14     37 045 

Түбән Кама муниципаль районының 
тәртип саклау җәмәгать пункты 

811 03 14 99 0 00 02040   37 045 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

811 03 14 99 0 00 02040 100 37 045 

Милли икътисад 811 04 00     117 923 
Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 

811 04 05     1 706 

Терлекчелеккә ярдәм итүгә 
субсидияләр 

811 04 05 14 2 06 63250   820 

Башка бюджет ассигнованиеләре 811 04 05 14 2 06 63250 800 820 



 43 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, халыкны 
кеше һәм хайваннар өчен уртак 
чирләрдән яклау чараларын 
үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

811 04 05 14 2 09 25360   886 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 04 05 14 2 09 25360 200 886 

Су хуҗалыгы 811 04 06     0 
Ясалма үсентеләр булган ярларны 
һәм дамбаларны карап тоту, 
ремонтлау һәм ныгыту 

811 04 06 99 0 00 90430   0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 04 06 99 0 00 90430 200 0 

Транспорт 811 04 08     40 400 
Транспортның башка төрләре 
өлкәсендә аерым чаралар 

811 04 08 13 4 01 03170   19 200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 04 08 13 4 01 03170 200 19 200 

Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 

811 04 08 99 0 00 03170   21 200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 04 08 99 0 00 03170 200 20 500 

Башка бюджет ассигнованиеләре 811 04 08 99 0 00 03170 800 700 
Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 811 04 09     48 827 
Юл фонды хисабына автомобиль 
юлларын төзү, реконструкцияләү 
һәм ремонтлау (агымдагы һәм 
капиталь) 

811 04  09 Д1 0 00 03650   47 827 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 04  09 Д1 0 00 03650 200 47 827 

Автомобиль юлларын карап тоту 811 04  09 99 0 00 78020   1 000 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 04  09 99 0 00 78020 200 1 000 

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

811 04 12     26 990 

Җир төзелеше һәм җирдән 
файдалану буенча чаралар 

811 04 12 16 0 01 03440   2 100 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 04 12 16 0 01 03440 200 2 100 

Устав фондына муниципаль 811 04 12 99 0 00 40100   23 765 



 44 

берәмлек кертеме 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 04 12 99 0 00 40100 200 23 765 

Башка түләүләр 811 04 12 99 0 00 92350   1 125 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 04 12 99 0 00 92350 200 1 125 

Торак-коммуналь хуҗалык 811 05 00     122 919 
Торак хуҗалыгы 811 05 01     116 937 
Күп фатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау чараларын тәэмин итү 

811 05 01 04 5 01 96010   104 551 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

811 05 01 04 5 01 96010 600 104 551 

Күпфатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча республика 
программасы составына 
кертелмәгән торак фондын капиталь 
ремонтлау 

811 05 01 99 0 00 76030   12 386 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

811 05 01 99 0 00 76030 600 12 386 

Төзекләндерү 811 05 03     5 600 
Шәһәр округларын һәм җирлекләрен 
төзекләндерү буенча башка чаралар 

811 05 03 99 0 00 78050   5 600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 05 03 99 0 00 78050 200 5 600 

Торак-коммуналь хуҗалык 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 

811 05 05     382 

Күпфатирлы йортларны өлешләп 
төзү өлкәсендә дәүләт контроленә 
субвенция 

811 05 05 99 0 00 25320   382 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

811 05 05 99 0 00 25320 100 382 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 811 06 00     37 104 
Хайваннар дөньясы объектларын 
һәм аларның яшәү тирәлеген 
саклау 

811 06 03     37 104 

Табигать саклау чаралары 811 06 03 09 1 01 74460   37 104 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 06 03 09 1 01 74460 200 37 104 



 45 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

811 07 00     35 984 

Мәктәпкәчә белем бирү 811 07 01     1 333 
Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү 

811 07 01 02 1 03 42000   1 333 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 07 01 02 1 03 42000 200 1 333 

Гомуми белем 811 07 02     10 701 
Гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 

811 07 02 02 2 02 42100   2 229 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 02 02 2 02 42100 200 2 229 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
спорт юнәлешендәге өстәмә белем 
бирү оешмаларын үстерү 

811 07 02 02 3 01 42330   8 472 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 07 02 02 3 01 42330 200 8 472 

Балаларга өстәмә белем бирү 811 07 03     3 455 
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

811 07 03 02 3 01 42320   1 714 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 07 03 02 3 01 42320 200 1 714 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
спорт юнәлешендәге өстәмә белем 
бирү оешмаларын үстерү 

811 07 03 02 3 01 42330   1 741 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 07 03 02 3 01 42330 200 1 741 

Яшьләр сәясәте 811 07 07     20 495 
Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру буенча Татарстан 
Республикасы бюджеты чаралары 

811 07 07 10 2 01 21320   20 495 

Башка бюджет ассигнованиеләре 811 07 07 10 2 01 21320 800 20 495 
Мәдәният 811 08 01     64 080 
Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 

811 08 01 08 3 01 44090   250 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 08 01 08 3 01 44090 200 250 



 46 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

811 08 01 08 4 01 44091   60 000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 08 01 08 4 01 44091 200 60 000 

Татарстан Республикасы дәүләт 
(муниципаль) милкенең социаль һәм 
инженерлык инфраструктурасын 
капиталь ремонтлау һәм капиталь 
ремонтлау 

811 08 01 99 0 00 72310   3 830 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 08 01 99 0 00 72310 200 3 830 

Санитар-эпидемиологик иминлек 811 09 07     4 034 
Эпидемиягә каршы чаралар үткәрү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга субвенция 

811 09 07 01 1 02 02110   4 034 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 09 07 01 1 02 02110 200 4 034 

Социаль сәясәт 811 10 00     11 975 
Халыкны социаль тәэмин итү 811 10 03     11 975 
Халыкның аерым категорияләренә 
дәүләт социаль ярдәме күрсәтү 

811 10 03 03 1 01 05530   2 193 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

811 10 03 03 1 01 05530 300 2 193 

«Түбән Кама үзәк район 
күппрофильле хастаханәсе» дәүләт 
автоном сәламәтлек саклау 
учреждениесе 

811 10 03 03 1 01 05530 300 780 

"Перинаталь үзәкле балалар шәһәр 
хастаханәсе» дәүләт автоном 
сәламәтлек саклау учреждениесе 

811 10 03 03 1 01 05530 300 999 

«Республика туберкулезга каршы 
клиник диспансеры» дәүләт автоном 
сәламәтлек саклау учреждениесе 
филиалы 

811 10 03 03 1 01 05530 300 56 

«Түбән Кама наркология 
диспансеры» Татарстан 
Республикасы сәламәтлек саклау 
министрлыгының «Республика 
наркология диспансеры» дәүләт 
автоном сәламәтлек саклау 
учреждениесе филиалы 

811 10 03 03 1 01 05530 300 72 



 47 

"Республика клиник психиатрия 
хастаханәсе» дәүләт автоном 
сәламәтлек саклау учреждениесе 
филиалы академик В. М. Бехтерев 
исемендәге «Түбән Кама 
психоневрология диспансеры» 

811 10 03 03 1 01 05530 300 36 

Татарстан Республикасында яшь 
гаиләләрне торак белән тәэмин итү 

811 10 03 04 1 01 21780   7 532 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

811 10 03 04 1 01 21780 300 7 532 

Татарстан Республикасында яшь 
гаиләләрне торак белән тәэмин итү 
(РФ чаралары) 

811 10 03 04 1 01 R4970   2 250 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

811 10 03 04 1 01 R4970 300 2 250 

Физик культура 811 11 01     2 676 
Ведомство буйсынуындагы спорт 
әзерлеге учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

811 11 01 10 1 01 48200   2 676 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 11 01 10 1 01 48200 200 2 676 

Татарстан Республикасы "Түбән 
Кама муниципаль районы" 
муниципаль берәмлегенең бюджет 
һәм финанслар департаменты 

814         191 597 

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс-
бюджет күзәтчелеге органнары) 
эшчәнлеген тәэмин итү 

814 01 06     14 155 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

814 01 06 99 0 00 02040   14 155 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

814 01 06 99 0 00 02040 100 10 722 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

814 01 06 99 0 00 02040 200 3 372 

Башка бюджет ассигнованиеләре 814 01 06 99 0 00 02040 800 61 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 814 01 13     7 427 
Оешмалар милкенә салым һәм җир 
салымын түләү 

814 01 13 99 0 00 02950   5 193 

Башка бюджет ассигнованиеләре 814 01 13 99 0 00 02950 800 5 193 
Башка түләүләр 814 01 13 99 0 00 92350   2 234 



 48 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

814 01 13 99 0 00 92350 100 2 180 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

814 01 13 99 0 00 92350 200 54 

Татарстан Республикасының 
"Түбән Кама муниципаль 
районы" муниципаль 
берәмлегенең контроль-хисап 
палатасы" муниципаль казна 
учреждениесе 

814         9 349 

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс-
бюджет) күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 

814 01 06     8 896 

Җирле үзидарә органнары 
функцияләрен үтәү 

814 01 06 99 0 00 02040   8 896 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

814 01 06 99 0 00 02040 100 7 141 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

814 01 06 99 0 00 02040 200 1 754 

Башка бюджет ассигнованиеләре 814 01 06 99 0 00 02040 800 1 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 814 01 13     453 
Башка түләүләр 814 01 13 99 0 00 92350   453 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

814 01 13 99 0 00 92350 100 453 

Резерв фондлары 814 01 11     45 
Җирле үзидарә органнарының 
резерв фондлары 

814 01 11 99 0 00 07411   45 

Башка бюджет ассигнованиеләре 814 01 11 99 0 00 07411 800 45 
Россия Федерациясе субъектлары 
һәм муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 

          160 621 



 49 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

814 01 03 99 0 00 25151   641 

Бюджетара трансфертлар 814 01 03 99 0 00 25151 500 641 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

814 01 04 99 0 00 25151   9 936 

Бюджетара трансфертлар 814 01 04 99 0 00 25151 500 9 936 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

814 01 07 99 0 00 25151   5 

Бюджетара трансфертлар 814 01 07 99 0 00 25151 500 5 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

814 01 13 99 0 00 25151   1 874 

Бюджетара трансфертлар 814 01 13 99 0 00 25151 500 1 874 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

814 03 10 99 0 00 25151   762 

Бюджетара трансфертлар 814 03 10 99 0 00 25151 500 762 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

814 04 06 99 0 00 25151   0 

Бюджетара трансфертлар 814 04 06 99 0 00 25151 500 0 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

814 04 09 99 0 00 25151   2 684 



 50 

Бюджетара трансфертлар 814 04 09 99 0 00 25151 500 2 684 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

814 04 12 99 0 00 25151   596 

Бюджетара трансфертлар 814 04 12 99 0 00 25151 500 596 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

814 05 03 99 0 00 25151   4 078 

Бюджетара трансфертлар 814 05 03 99 0 00 25151 500 4 078 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

814 06 03 99 0 00 25151   2 392 

Бюджетара трансфертлар 814 06 03 99 0 00 25151 500 2 392 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

814 07 07 99 0 00 25151   1 941 

Бюджетара трансфертлар 814 07 07 99 0 00 25151 500 1 941 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

814 08 01 99 0 00 25151   29 885 

Бюджетара трансфертлар 814 08 01 99 0 00 25151 500 30 385 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 

814 14 03 99 0 00 25151   6 705 

Бюджетара трансфертлар 814 14 03 99 0 00 25151 500 6 705 



 51 

Россия Федерациясе 
субъектларының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 

814 14 01     94 802 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотация 
(финанс ягыннан тәэмин итү 
чыганагы булып, җирле фондтан 
җирлекләргә дотацияләр исәпләү 
һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр тора) 

814 14 01 99 0 00 80060   995 

Межбюджетные трансферты 814 14 01 99 0 00 80060 500 995 
Җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 

814 14 01 99 0 00 25040   93 807 

Межбюджетные трансферты 814 14 01 99 0 00 25040 500 93 807 
Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 

814 14 03     3 820 

Җирлекләргә финанс ярдәменең 
региональ фондын формалаштыру 
өчен РФ субъекты бюджетына 
җирле бюджетлардан субсидияләр 
(тискәре трансфертлар) 

814 14 03 99 0 00 20860   3 820 

Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 

814 14 03 99 0 00 20860 500 3 820 

«Татарстан Республикасы» Түбән 
Кама муниципаль районы 
Башкарма комитетының 
мәдәният идарәсе" муниципаль 
учреждениесе 

840         222 474 

"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында мәдәният 
һәм сәнгатьне үстерү" 
программасы 

840         218 851 

Балаларга өстәмә белем бирү 840 07 03     145 832 
"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында мәдәният 
һәм сәнгатьне үстерү" 
программасы 

840 07 03     145 832 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

840 07 03 02 3 01 42310   16 358 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

840 07 03 02 3 01 42310 600 16 358 



 52 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

840 07 03 02 3 01 42320   129 257 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

840 07 03 02 3 01 42320 600 129 257 

Күппрофильле оешмаларда яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсендәге 
чаралар 

840 07 03 02 3 04 43621   38 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

840 07 03 02 3 04 43621 600 38 

Өстәмә белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсендәге 
чаралар 

840 07 03 02 3 04 43622   179 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

840 07 03 02 3 04 43622 600 179 

Мәдәният, кинематография 840 08 00     86 511 
Мәдәният 840 08 01     77 752 
"2018-2020 елларда Түбән Кама 
муниципаль районында мәдәният 
һәм сәнгатьне үстерү" 
программасы 

840 08 01     64 260 

"Клуб, концерт оешмалары һәм 
башкарма сәнгатьне үстерү" төп 
чарасы 

840 08 01 08 4 01 0000   34 857 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

840 08 01 08 4 01 44091   34 857 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

840 08 01 08 4 01 44091 600 34 857 

"Китапханә эшен үстерү" төп чарасы 840 08 01 08 3 01 00000   15 155 
Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 

840 08 01 08 3 01 44090   15 155 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

840 08 01 08 3 01 44090 600 15 155 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 840 08 01 08 6 01 10990    9 869 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

840 08 01 08 6 01 10990  200 9 869 

Мәдәният һәм кинематография 
өлкәсендә чаралар 

840 08 01 08 Ж 01 44100   4 379 



 53 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

840 08 01 08 Ж 01 44100 600 4 379 

"2016-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында хокук 
бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау буенча 
эшчәнлекне оештыру" максатчан 
программасы 

840 08 01 06 1 01 52203   3 623 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

840 08 01 06 1 01 52203 600 3 623 

Мәдәният, кинематография 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 

840 08 04     8 759 

"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында мәдәният 
һәм сәнгатьне үстерү" 
программасы 

840 08 04     8 759 

"Мәдәният өлкәсендә дәүләт 
ярдәме" төп чарасы 

840 08 04 08 Ж 01 00000   8 759 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
(мәдәният) 

840 08 04 08 Ж 01 45200   8 759 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

840 08 04 08 Ж 01 45200 600 8 759 

Татарстан Республикасы Түбән 
Кама муниципаль районы 
Башкарма комитетының  
"Мәктәпкәчә белем бирү идарәсе" 
муниципаль учреждениесе 

850         1 555 183 

Мәктәпкәчә белем бирү 850 07 01     1 443 360 
"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә белем бирү 
системасын үстерү" программасы 

850 07 01     1 431 300 

"Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү" 
ярдәмче программасы 

850 07 01 02 1 00 00000   679 259 

"Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында Һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү" 
темасына төп чара 

850 07 01 02 1 01 00000   679 259 



 54 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

850 07 01 02 1 01 25370   679 259 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

850 07 01 02 1 01 25370 600 679 259 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

850 07 01 02 0 03 00000   751 786 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү 

850 07 01 02 1 03 42000   751 786 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

850 07 01 02 1 03 42000 600 751 786 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә 
белем бирү оешмаларында яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 

850 07 01 02 1 04 43625   255 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

850 07 01 02 1 04 43625 600 255 

"2016-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында хокук 
бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау буенча 
эшчәнлекне оештыру" максатчан 
программасы 

850 07 01 06 1 01 52203   5 530 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

850 07 01 06 1 01 52203 600 5 530 

"2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы " Түбән Кама 
муниципаль районы" муниципаль 
берәмлегендә халыкны һәм 
территорияләрне янгын 
куркынычсызлыгын тәэмин итү 
буенча " максатчан программасы 

850 07 01 07 1 01 52207   6 180 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

850 07 01 07 1 01 52207 600 6 180 



 55 

"2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы дәүләт телләрен һәм 
Татарстан Республикасы Түбән 
Кама муниципаль районында башка 
телләрне саклау, өйрәнү һәм үстерү" 
муниципаль программасы 

850 07 01 08 1 01 52205   350 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

850 07 01 08 1 01 52205 600 350 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

850 07 09     28 996 

"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә белем бирү 
системасын үстерү" программасы 

850 07 09     28 960 

Белем бирү оешмалары эшчәнлеген 
тәэмин итүче оешмалар 
(үзәкләштерелгән бухгалтерия) 

850 07 09 02 5 02 45200   28 670 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

850 07 09 02 5 02 45200 600 28 670 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

850 07 09 02 2 08 25301   290 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

850 07 09 02 2 08 25301 600 290 

"2017-2019 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында халыкны 
наркотиклаштыруны 
профилактикалау" муниципаль 
программасы 

850 07 09 06 4 01 52204   36 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

850 07 09 06 4 01 52204 600 36 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

850 10 04 99 0 00 00000   82 827 

Гаилә һәм балачакны саклау 850 10 04     82 827 
Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын гамәлгә ашыручы 
мәгариф учреждениеләренә йөрүче 
балалары булган гражданнарга 
социаль ярдәм чараларын күрсәтү 

850 10 04 99 0 00 13200   82 827 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

850 10 04 99 0 00 13200 600 82 827 



 56 

"Татарстан Республикасы Түбән 
Кама муниципаль районы 
Башкарма комитетының мәгариф 
идарәсе" муниципаль бюджет 
мәгариф учреждениесе 

860         2 213 904 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 860 06 00     420 
Хайваннар дөньясы объектларын 
һәм аларның яшәү тирәлеген 
саклау 

860 06 03     420 

Табигать саклау чаралары 860 06 03 09 1 01 74460   420 
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 06 03 09 1 01 74460 600 420 

Мәгариф 860 07 00     2 213 484 
"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районының 
башлангыч, төп, урта гомуми 
белемен үстерү" программасы 

860 07 00     2 005 792 

Дошкольное образование 860 07 01     25 691 
"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районының 
башлангыч, төп, урта гомуми 
белемен үстерү" программасы 

860 07 01     25 691 

"Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында Һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү» 
темасына төп чара 

860 07 01 02 1 01 00000   7 808 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

860 07 01 02 1 01 25370   7 808 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 01 02 1 01 25370 600 7 808 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү 

860 07 01 02 1 03 42000   17 883 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 01 02 1 03 42000 600 17 883 

Гомуми белем 860 07 02     1 891 471 



 57 

"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районының 
башлангыч, төп, урта гомуми 
белемен үстерү" программасы 

860 07 02     1 743 153 

Төп чара: муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү 

860 07 02 02 2 08 00000   1 153 872 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү 

860 07 02 02 2 08 25280   1 153 872 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 02 02 2 08 25280 600 1 153 872 

Гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 

860 07 02 02 2 02 42100   529 095 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

860 07 02 02 2 02 42100 200 0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 02 02 2 02 42100 600 529 095 

Интернат булган гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

860 07 02 02 2 02 42200   59 976 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 02 02 2 02 42200 600 59 976 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

860 07 02 02 5 01 43600   210 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 02 02 5 01 43600 600 210 

"2017-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Түбән Кама 
муниципаль районында дәүләт 

860 07 02 05 1 01 52202   400 



 58 

милли сәясәтен гамәлгә ашыру" 
муниципаль программасы 
("Терроризм һәм экстремизмны 
профилактикалау" ярдәмче 
программасы) 
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 02 05 1 01 52202 600 400 

"2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы " Түбән Кама 
муниципаль районы" муниципаль 
берәмлегендә халыкны һәм 
территорияләрне янгын 
куркынычсызлыгын тәэмин итү 
буенча" максатчан программасы 

860 07 02 07 1 01 52207   3 803 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 02 07 1 01 52207 600 3 803 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

860 07 02     144 115 

Гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 

860 07 02 02 2 02 42100   144 115 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 02 02 2 02 42100 600 144 115 

Балаларга өстәмә белем бирү 860 07 03     180 971 
"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районының 
башлангыч, төп, урта гомуми 
белемен үстерү" программасы 

860 07 03     169 454 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

860 07 03 02 3 01 42310   109 774 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 03 02 3 01 42310 600 109 774 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 
салымын түләү 

860 07 03 02 3 01 42310 800 0 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

860 07 03 02 3 01 42320   59 651 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 03 02 3 01 42320 600 59 651 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

860 07 03 02 5 01 43600   29 



 59 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 03 02 5 01 43600 600 29 

"2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы "Түбән Кама 
муниципаль районы" муниципаль 
берәмлегендә халыкны һәм 
территорияләрне янгын 
куркынычсызлыгын тәэмин итү 
буенча" максатчан программасы 

860 07 03 07 1 01 52207   277 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 03 07 1 01 52207 600 277 

"2017-2019 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында юл хәрәкәте 
иминлеген арттыру" максатчан 
программасы 

860 07 03 09 1 01 52201   11 240 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

860 07 03 09 1 01 52201 600 11 240 

Яшьләр сәясәте 860 07 07     18 720 
"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районының 
башлангыч, төп, урта гомуми 
белемен үстерү" программасы 

860 07 07     14 075 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру буенча Татарстан 
Республикасы бюджеты чаралары 

860 07 07 10 2 01 21320   14 075 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 07 10 2 01 21320 600 14 075 

"2016-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында хокук 
бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау буенча 
эшчәнлекне оештыру" максатчан 
программасы 

860 07 07 06 1 01 52203   4 500 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 07 06 1 01 52203 600 4 500 

"2017-2019 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында халыкны 
наркотиклаштыруны 
профилактикалау" муниципаль 
программасы 

860 07 07 06 4 01 52204   145 



 60 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 07 06 4 01 52204 600 145 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

860 07 09     
96 631 

"2018-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районының 
башлангыч, төп, урта гомуми 
белемен үстерү" программасы 

860 07 09     53 419 

Гомуми белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсендәге 
чаралар 

860 07 09 02 2 01 43624   868 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 09 02 2 01 43624 600 868 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

860 07 09 02 2 08 25301   7 507 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 09 02 2 08 25301 600 7 507 

Күп профильле өстәмә белем бирү 
оешмаларында яшь белгечләргә 
ярдәм итүгә юнәлдерелгән мәгариф 
өлкәсендә чаралар 

860 07 09 02 3 04 43621   30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 09 02 3 04 43621 600 30 

Сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 
белем бирү оешмаларында яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсендәге 
чаралар 

860 07 09 02 3 04 43622   51 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 09 02 3 04 43622 600 51 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

860 07 09 02 5 01 43600   2 910 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 09 02 5 01 43600 600 2 910 

Белем бирү оешмалары эшчәнлеген 
тәэмин итүче оешмалар 
(үзәкләштерелгән бухгалтерия) 

860 07 09 02 5 02 45200   42 053 



 61 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 09 02 5 02 45200 600 42 053 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 
салымын түләү 

860 07 09 02 5 02 45200 800 0 

"2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы "Түбән Кама 
муниципаль районы" муниципаль 
берәмлегендә халыкны һәм 
территорияләрне янгын 
куркынычсызлыгын тәэмин итү 
буенча" максатчан программасы 

860 07 09 07 1 01 52207   27 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 07 09 07 1 01 52207 600 27 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

860 10 00     43 185 

Халыкны социаль тәэмин итү 860 10 03     43 185 
Социаль ярдәм күрсәтү 
(укучыларны ашату) 

860 10 03 03 1 02 05510   43 185 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

860 10 03 03 1 02 05510 600 43 185 

"ТР Түбән Кама муниципаль 
районы Башкарма комитетының 
яшьләр эшләре һәм спорт 
идарәсе" муниципаль 
учреждениесе 

910         222 828 

"2017-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт, яшьләр 
сәясәте өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру" муниципаль 
программасы 

910         220 001 

Балаларга өстәмә белем бирү 910 07 03     149 113 
"2017-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт, яшьләр 
сәясәте өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру" муниципаль 
программасы 

910 07 03     149 113 

Югары нәтиҗәләр өчен тренер-
укытучылар һәм спортчыларга 
ярдәм итүгә субсидияләр 

910 07 03 10 1 01 42330   968 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

910 07 03 10 1 01 42330 600 968 



 62 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
спорт юнәлешендәге өстәмә белем 
бирү оешмаларын үстерү 

910 07 03 02 3 01 42330   148 145 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

910 07 03 02 3 01 42330 100 0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

910 07 03 02 3 01 42330 200 0 

Бюджет, автоном оешмаларга һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

910 07 03 02 3 01 42330 600 148 145 

Яшьләр сәясәте 910 07 07     40 390 
"2017-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт, яшьләр 
сәясәте өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру" муниципаль 
программасы 

910 07 07     40 240 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру буенча Татарстан 
Республикасы бюджеты чаралары 

910 07 07 10 2 01 21320   25 507 

Бюджет, автоном оешмаларга һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

910 07 07 10 2 01 21320 600 25 507 

"Яшьләр сәясәте өлкәсендә чаралар 
оештыруны оештыру" төп чарасы 

910 07 07 10 4 01 00000   14 733 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

910 07 07 10 4 01 43100   185 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

910 07 07 10 4 01 43100 600 185 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

910 07 07 10 4 01 43190   14 548 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

910 07 07 10 4 01 43190 600 14 548 



 63 

"2017-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Түбән Кама 
муниципаль районында дәүләт 
милли сәясәтен гамәлгә ашыру" 
муниципаль программасы 
("Терроризм һәм экстремизмны 
профилактикалау" ярдәмче 
программасы) 

910 07 07 05 1 01 52202   150 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

910 07 07 05 1 01 52202 600 150 

"2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы дәүләт телләрен һәм 
Татарстан Республикасы Түбән 
Кама муниципаль районында башка 
телләрне саклау, өйрәнү һәм үстерү" 
муниципаль программасы 

910 07 07 08 1 01 52205   0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

910 07 07 08 1 01 52205 600 0 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

910 07 09     
3 229 

"2017-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт, яшьләр 
сәясәте өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру" муниципаль 
программасы 

910 07 09     3 229 

Белем бирү оешмалары эшчәнлеген 
тәэмин итүче оешмалар 
(үзәкләштерелгән бухгалтерия) 

910 07 09 02 5 02 45200   2 738 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

910 07 09 02 5 02 45200 600 2 738 

Балалар һәм яшүсмерләр спортын 
үстерү 

910 07 09 10 1 01 43650   491 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

910 07 09 10 1 01 43650 600 491 

Мәдәният, кинематография 910 08 00     2 577 
Мәдәният 910 08 01     2 577 
Мәдәният өлкәсендә чаралар 910 08 01 08 6 01 10990   2 577 
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

910 08 01 08 6 01 10990 600 2 577 

Физик культура һәм спорт 910 11 00     27 519 
Физическая культура 910 11 01     21 749 



 64 

"2017-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт, яшьләр 
сәясәте өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру" муниципаль 
программасы 

910 11 01     21 749 

Ведомство буйсынуындагы спорт 
әзерлеге учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

910 11 01 10 1 01 48200   21 749 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

910 11 01 10 1 01 48200 100 0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

910 11 01 10 1 01 48200 200 0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

910 11 01 10 1 01 48200 600 21 749 

Массакүләм спорт 910 11 02 10 1 01 12870   5 770 
"2017-2020 елларга Түбән Кама 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт, яшьләр 
сәясәте өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру" муниципаль 
программасы 

910 11 02    5 670 

Физик культура һәм спорт өлкәсендә 
чаралар 

910 11 02 10 1 01 12870   5 670 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

910 11 02 10 1 01 12870 600 5 670 

"2017-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Түбән Кама 
муниципаль районында дәүләт 
милли сәясәтен гамәлгә ашыру" 
муниципаль программасы 
("Терроризм һәм экстремизмны 
профилактикалау" ярдәмче 
программасы) 

910 11 02 05 1 01 52202   100 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

910 11 02 05 1 01 52202 600 100 

Барлык чыгымнар           5 066 686 
 
Түбән Кама муниципаль  
районы Башлыгы урынбасары                                                                  Э.Р.Долотказина 



 65 

Түбән Кама муниципаль район  
Советының 
2017 елның 17 маендагы 
35 номерлы карарына 
13 нче кушымта 
 

2018 елга җирлекләр бюджетларыннан субсидияләрне бүлү, 
Түбән Кама муниципаль районы составына керүче 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 
 

№  
т/б  Муниципаль берәмлек исеме Җыелма 

(мең сум) 
1 Кама Аланы шәһәр тибындагы поселогы 5 062 

2 Афанас авыл җирлеге 10 

3 Елантау авыл җирлеге 2,5 

4 Каенлы авыл җирлеге 5 

5 Карамалы авыл җирлеге 5 

6 Кызыл Чапчак авыл җирлеге 5 

7 Кызыл Чишмә авыл җирлеге 7,6 

8 Майскогорск авыл җирлеге 2,5 

9 Макаровка авыл җирлеге 2,5 

10 Түбән Уратма авыл җирлеге 2,5 

11 Прости авыл җирлеге 2,5 

12 Сосновка авыл җирлеге 2,5 

13 Иске Чишмә авыл җирлеге             5 

14 Сухрау авыл җирлеге 5 

15 Ширәмәт авыл җирлеге 5 

16 Шәңгәлче авыл җирлеге 5 

17 Түбән Кама шәһәре 171,4 

 БАРЛЫГЫ: 5 301 

 
 
Түбән Кама муниципаль  
районы Башлыгы урынбасары                                                                  Э.Р.Долотказина 
                                                                          
 
 
 
 



 66 

Түбән Кама муниципаль район  
Советының 
2017 елның 17 маендагы 
35 номерлы карарына 
14 нче кушымта 
 

2019-2020 елларга җирлекләр бюджетларыннан субсидияләрне бүлү, 
Түбән Кама муниципаль районы составына керүче 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 
 

№ 
т/б 

Муниципаль берәмлек исеме 
Җыелма 
(мең сум) 

2019 ел 2020 ел 
1 Кама Аланы шәһәр тибындагы поселогы 5 249 5 442,5 

2 Афанас авыл җирлеге 10 10,9 

3 Елантау авыл җирлеге 2,6 2,7 

4 Каенлы авыл җирлеге 5,2 5,4 

5 Карамалы авыл җирлеге 5,2 5,4 

6 Кызыл Чапчак авыл җирлеге 5,2 5,4 

7 Кызыл Чишмә авыл җирлеге 8 8,2 

8 Майскогорск авыл җирлеге 2,6 2,7 

9 Макаровка авыл җирлеге 2,6 2,7 

10 Түбән Уратма авыл җирлеге 2,6 2,7 

11 Прости авыл җирлеге 2,6 2,7 

12 Сосновка авыл җирлеге 2,6 2,7 

13 Иске Чишмә авыл җирлеге 5,2 5,4 

14 Сухрау авыл җирлеге 5,2 5,4 

15 Ширәмәт авыл җирлеге 5,2 5,4 

16 Шәңгәлче авыл җирлеге 5,2 5,4 

17 Түбән Кама шәһәре 178 185,4 

 БАРЛЫГЫ: 5 497 5 701 

 
 
Түбән Кама муниципаль  
районы Башлыгы урынбасары                                                                  Э.Р.Долотказина 
                                                                          


